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15:00

14:15

13:30

13:30

13:00

12:40

12:10

12:05

11:15

10:30

10:00

09:15

08:30

08:30

08:25

08:00

27. November
Beginn Registrierung Block A 

Begrüßung

Beginn Block A

Block A

Akutes Leberversagen mit Quiz 
Univ.-Prof. Dr. med. Rainer Ganschow

Störungen durch Cannabis und Alkohol im Kindes- und Jugendalter 
Prof. Dr. med. Rainer Thomasius

Pause

Mediennutzungsstörungen im Kindes- und Jugendalter
Prof. Dr. med. Rainer Thomasius

Seltene Erkrankungen, Mustererkennung und der Weg zur Diagnose 
Prof. Dr. Lorenz Grigull

Ende Block A

Symposium

Mittagspause

Beginn Registrierung Block B 

Beginn Block B

Block B

Ernährungskonzepte, Supplemente, Nahrungsergänzungsmittel 
Prof. Dr. med. Hermann Kalhoff

Update Mikrobiom – Prebiotika/Probiotika 
Prof. Dr. med. Hermann Kalhoff

Pause

Pädiatrie
KOMED im MediaPark, Im MediaPark 7, Köln, 50670

Programm
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17:00

16:15

15:30 Pankreatitis – ein Update für Kinder- und Jugendärzt:innen
PD Dr. med. Stephan Buderus

Aktuelles und Neues zu CED
PD Dr. med. Stephan Buderus

Ende Block B
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16:00

15:30

14:45

14:00

14:00

13:30

13:10

12:40

12:10

12:05

11:15

10:30

10:00

09:15

08:30

08:30

08:00

28. November
Beginn Registrierung Block C 

Beginn Block C

Block C

Chronisch rezidivierende Übelkeit/Erbrechen: Ursache und Therapie 
Prof. Dr. med. Patrick Gerner

ME/CFS: eine schwere Multisystemerkrankung 
Prof. Dr. med. Patrick Gerner

Pause

"Atemnot beim Kind - Diagnostik und Therapie"
Dr. med. Dejan Vlajnic

Proktologischer Überblick 
Dr. med. Caterina Schulte-Eversum

Ende Block C

Symposium

Symposium 

Mittagspause

Beginn Registrierung Block D 

Beginn Block D

Block D

Asthma Update
Prof. Dr. med. Monika Gappa

Wie gelingt eine bessere Kommunikation und Wertschätzung zwischen ambulantem und stationärem Sektor?
Dr. med. Dejan Vlajnic
Dr. med. Axel Gerschlauer

Pause

Wie die Transition ins Leben gelingt: Update zur "Pränatalen Prävention"
Dr. med. Stephan Heinrich Nolte
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17:30

16:45 Umgang mit Fieber bei Kindern: die neue S3-Leitlinie
Dr. med. Stephan Heinrich Nolte

Ende Block D
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16:30

15:45

15:00

14:30

13:45

13:00

13:00

12:30

12:05

12:05

11:15

10:30

10:00

09:15

08:30

08:30

08:00

29. November
Beginn Registrierung Block E

Beginn Block E

Block E

Hämolytisch-Urämische Syndrom (HUS)
Dr. med. Metin Cetiner

Kindergynäkologische Sprechstunde und ihre häufigsten Vorstellungsgründe
Britta Stöcker

Pause

Virologie
PD Dr. med. Cihan Papan

Infektiologie Quiz
PD Dr. med. Cihan Papan

Ende Block E

Mittagspause

Beginn Registrierung Block F

Beginn Block F

Block F

Transition – vom Basiscamp bis zu Gipfel…ein langer Weg
Dr. med. Isa Mayer

„Red flags“ in der Kinderendokrino- und Kinderonkologie
Dr. med. Isa Mayer

Pause

Allergische Rhinitis gut behandeln
Dr. Lars Lange

Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME)
Dr., MSc Teresa Nygren

Ende Block F
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Wissenschaftliche Leitung

 
Univ.-Prof. Dr. med. Rainer 
Ganschow
Universitätsklinikum Bonn - Klinik und 
Poliklinik für Allgemeine Pädiatrie

Referent:innen

  
Prof. Dr. med. Patrick Gerner Dr. med. Dejan Vlajnic

Klinikum Leverkusen - Kinderklinik
Dr. med. Caterina Schulte-
Eversum

  
Prof. Dr. med. Monika Gappa
Evangelisches Krankenhaus Düsseldorf

Dr. med. Axel Gerschlauer
Kinder- und Jugendarztpraxis Dr. 
Gerschlauer Bonn

Dr. med. Stephan Heinrich 
Nolte
Fachübergreifende 
Gemeinschaftspraxis Marburg

  
Dr. med. Metin Cetiner
Universitätsklinikum Essen

Britta Stöcker
Kinder- und Jugendärztliche 
Gemeinschaftspraxis Dr.med. 
Ingeborg Schwalber-Schiffmann und 
Britta Stöcker

PD Dr. med. Cihan Papan
Universitätsklinikum Bonn - Institut für 
Hygiene und Öffentliche Gesundheit

  
Dr. med. Isa Mayer
Universitätsklinikum Bonn - Eltern-Kind-
Zentrum

Dr. Lars Lange
GFO Kliniken Bonn - St. Marien 
Hospital - Pneumologische und 
allergologische Ambulanz

Dr., MSc Teresa Nygren
Robert Koch-Institut - Abt. f. 
Infektionsepidemiologie

  
Univ.-Prof. Dr. med. Rainer 
Ganschow
Universitätsklinikum Bonn - Klinik und 
Poliklinik für Allgemeine Pädiatrie

Prof. Dr. med. Rainer Thomasius
UKE Hamburg

Prof. Dr. Lorenz Grigull
Universitätsklinikum Bonn - Zentrum 
für seltene Erkrankungen

 
Prof. Dr. med. Hermann Kalhoff
Klinikum Dortmund - Klinik für Kinder- 
und Jugendmedizin

PD Dr. med. Stephan Buderus
GFO Kliniken Bonn


